Identificando a zona venal através do mapa de zonas venais do referido 

imóvel avaliando, Zona Venal 13,  associando à tabela do decreto 20.274 de 23 de 

dezembro de 2024, obtém-se um valor de R$65,14/m² de terreno, multiplicando este 

valor pelo área do terreno avaliando, 15.774,73 m², chega-se ao valor de R$ 

2.056.393,80 (Dois milhões, cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e três reais e 

oitenta centavos) 

Resultado da avaliação 

Com base na metodologia aplicada, no tratamento dos dados e na análise 

executada, o valor real do imóvel avaliando na data de referência é fixado em R$ 
2.056.393,80 (Dois milhões, cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e três 
reais e oitenta centavos) 

O presente laudo é composto por 5 (cinco) laudas e foi elaborado conforme 

os princípios da engenharia de avaliações. 

Piracicaba - SP, 16 de janeiro de 2026. 

Comissão Permanente de Avaliação de Bens Imóveis e de Valores Imobiliários

[...]

E SERVIÇOS PÚBLICOS)
Código Licitação nº 2025.000.002.635
Código Ajuste nº 2026.000.000.117
Contrato nº 0042/2026
Proc. Digital nº 2025/117.444.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 271/2025.
Objeto: Fornecimento parcelado de tijolos de barro comum.
Valor: R$ 119.600,00 (cento e dezenove mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 20/01/2026.

1º Termo Aditivo ao Contrato - Contratada: COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS. –  
CNPJ nº 33.054.826/0001-92 (HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA)
Contrato nº 0376/2025
Proc. Digital nº 2023/538.001
Licitação:

[...]

de outubro de 2022, para os adquirentes de imóveis comercializados ou cedidos a qualquer título 
pelo Município de Piracicaba, administrados pelo Fundo Municipal de Habitação de Interesse 
Social (FUMHIS), conforme Lei Municipal nº 9.877/2022.
Valor: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais). 
Prazo: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado.
Data: 23/04/2025.

DO ADITIVO – REPACTUAÇÃO
Código Aditivo nº 2026.000.000.026
Aditivo nº 0379/2025 – 1.
Valor: R$ 164.138,70 (cento e sessenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais e setenta centavos).
Data: 20/01/2026.

Aditamento ao  Contrato  -  Contratada:  JOÃO CARLOS FAZENARO ME –  
CNPJ nº 04.997.023/0001-73 (GUARDA CIVIL)
Código Licitação nº 2022.000.001.255
Código Ajuste nº 2022.000.000.794
Contrato nº 1004/2022.
Proc. Admin.: nº 55.384/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 222/2022.
Objeto: Prestação de serviços para manutenção corretiva de sistema de direção hidráulica da 
frota de viatura da GCMP, com fornecimento de peças.
Valor: R$ 23.750,00 (Vinte e três mil, setecentos e cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 18/07/2022.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo n° 1.004/2022 - 4.
Valor: R$ 10.156,25 (dez mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos), sendo R$ 
2.156,25 (dois mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos) relativos à mão de 
obra, e R$ 8.000,00 (oito mil reais) estimados para o fornecimento de peças.
Prazo: 06 (seis) meses.
Data: 30/12/2025.

Aditamento ao Contrato - Contratada: RONALDO HENRIQUE CORTEZ ALVES 44799839888.